
Pr
ot

. 
n.
 0
0
0
1
8
7
1
 d

el
 1
6/

05
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
I
0
0
0
0
4
1
 -

 C
ia

ss
if

. 
0/
0]
 P
ag
. 

1 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

ANCQRAMSI 
POLZ @JEB$W…:. d 

“ATTO A CONTRARRE” 

‘Prot. 

Uggetto APPROVAZIONE ìNDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA 

PLURIMA PER iL SERVIZIO Di DISERBO MECCANICO STRADALE DEI COMUNI DI 
FABRIANO E CERRETO D'ESI - 2023 

Area/Unità SERVIZI ALTA VALLESINA 

Operativa 

proponente 

L'importo complessivo presunto del servizio, vggetto d’appalto e 

importo a oggetto di ribasso, compreso l’importo delle spese per la sicurezza e gli 
base di gara/ oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, è pari a € 135,150,00 , oltre 
importo EV.A., {oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.150,99, compresi 

timat oneri per l’applicazione delle misure di prevenzione presente FPC}, come 

Ssumato risulta dal sotto riportato prospetto: 

> Territorio del comune di Fabriano € 98.000,00, oltre LV.A, e 

onerì per la sicurezza non soggetti a ribasso € 1.500,00; 

> Territorio del comune di Cerreto D'Esi € 35,000,00, oltre I.MV.A. e 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 650,00. 

Durata 12 mesi 

Opzioni e rinnovi Proroga tecnica 

Valore massimo 

stimato del servizio 

ai sensi dell'art.35, 

comma 4 del D.l.gs 

50/2016 

€ 135.150,00 (euro centotrentaciquecentocinquanta/00)comprensivo degli 

oneri per la sicurezza ed al netto di lva e/o di altre imposte e contributi di 
legge, come risultante dalla seguente somma: 

Importo complessivo a € 135.150,00 
base di gara 

Opzione di rinnavo 

Proroga tecnica 

Non prevista 

Prevista {nmax 6 mesi) 

Modalità di 

affidamento 

Affidamento mediante procedura negoziata plurima ad invito (secondo soglia 

dell’impaorto)} con almeno 5 {cinque) operatori economici, ove esistenti, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera b}), in deroga del Regolamento per il 

perfezionamento dei “contratti sotto-soglia” settori ordinari di cui af Consiglio di 

Amministrazione del 05,09.2022 (prot n. 3672/2022). e alle deroghe introdotte 

dal D.E. 76/2020, convertito con modificazioni con L, 120/2020, e dal successivo 

D.L. 77/2021, convertito con modificazioni can L. 108/2021, nonché ai sensi dal 

D.E. 4/2022, dal D,} 50/2022, dal D.L. 73/2022, nonché dal D.P.R. 207/2019 e 

s.m.i. per quanto aricora vigente alla data della presente ed in via residuale alle 

norme del C.C.. 

ii 

AnconAmniblente S.p.A. 
Sede legalo: 
Via dal Goramorcio, 27 -- 60127 Arnicoaia 
Prosidonza, Direzione ad Uttici: 
Via del Caommercio, 27 — 60127 Ancona 

Fel.00 680 g90(Contralino) 
Fax 07 2809870 

F. iVA e C.F. G1422820421 
A.E.A. An n. 130361 

..‘ 17 \, a re PESpe l a E i : . 
) RINA £3 

Maiî: Info@arncanambionto.it 
Weib: uyw.anconambienio.it 

Gapitale Sociate: € 5.164,240,00 

Socleltà soggatia ad atilvità di dirazione e coordinananto dal sosio di maggiaranza Gomuna di Ancona 



Pr
ot
. 

n.
 0
0
0
1
8
7
1
 d

el
 1
6/

05
/2

02
3 

- 
[
U
O
R
:
 S
I
0
0
0
0
4
1
 -

 C
la

ss
if
. 
0/

0]
 P
ag
. 
2
 A
nn
ul
la
to
: 
n
o
 

“ATTO A CONTRARRE” 

Criterio di 

Aggiudicazione 

L'aggiudicazione avrà iuogò ‘in favore concorrente che avrà praticato l’offerta al 

“minor prezzo”, ai sensi dell’art. 955, comma 4, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n, 50 e 
s.m.i., mediante ribasso pércentuale unico offerto sull'importo posto a base di 
gara, 

Condizioni  di 

partecipazione 

-requisiti 

generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi 
dell’art. 45, del Codice, Sono inoltre ammessi alla gara i soggetti singoli, 
consorziati o raggruppati ai sensi degli artt, 47 e 48 del Codice che intendono 
avvalersi dei requisiti tecnico-organizzativi ed economici di altri soggetti, nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 89 del Codice e ss.mm.ii,. 
Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 
” le cause di esclusione di cui all’art. 80, del Codice e ss.mm.ii.; 
* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, 
della legge n. 383/2001 e ss.mm.ii. 

Condizioni  di 

partecipazione 

-requisiti di 

idoneità 

(Requisiti 

minimi di 

partecipazion} 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso dei 
seguenti requisiti minimi: 

- idoneità professionale (art, 83, comma 1, lett. a), e comma 3, D.Lgs. 
50/2016) : Iscrizione presso il Registro delle imprese della C.C.1.A.A. {o registri 
professionali equivalenti in Paesi membri dell'Unione Europea, o equiparati) 
per lo svolgimento di attività coerenti con prestazioni oggetto dell'appalto 

- capacità economica e finanziarla: aver eseguito nel quinquennio 2018-2022 
di almeno tre servizi analoghi per un importo non inferiore a quello posto a base 
di gara; 

- capacità qualitativa : dovrà essere in possesso di certificazione UNI EN 

ISO 9001 relativa alle modalità di gestione e manutenzione del servizio oggetto 
dell’appalto, rifasciata aî sensi del D.P.R, del 5 ottobre 2010, n.207:; 

- capacità tecnica e professionale : disporre di adeguate attrezzature (è 
richiesto un elenco delle attrezzature) per lo svolgimento del servizio; 

Si evidenzia che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 

alla presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 

Maotivazioni L’AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ardine al numero di 
operatori economici tra f quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 
fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un'adeguata comparazione 
di offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblico ad 
ammettere più di un soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata 
competizione intende invitare fe ditte sotto indicate e a quante ne faranno 

espressa richiesta a portale  all’indirizzo  albofornitori@anconambiente.it 
successivamente alla pubblicazione della delibera di indizione al link 

AnconAmbiente S,p.A. 
Sede legale: 
Via dei Commercio, 27 — &0127 Ancona 
Presidanza, Direzione ed Utiici: 
Via dal Commaortio, 27 — 60127 Ancona 

Tet.500 630 #00{Cantralino] P._IVA e C.F. 01422820421 ‘ d D EO Fax 0712809870 FLE.A. An n. 190361 S 
Malk: Info@anconambiente.it CGapitale Sociale; € 5,164,240,00 
Wab: 

Socielà soggella ad allivtà di direzione e coordinamanio del socio di Mmaggioranza Comune di Ancona 



“ATTO A CONTRARRE” 

Pr
ot

. 
n.

 0
0
0
1
8
7
1
 d

el
 1
6/

05
/2
02
3 

- 
[
U
O
R
:
 $
1
0
0
0
0
4
1
 -

 C
la

ss
if
. 

0/
0]
 P
ag
. 
3 
An

nu
ll

at
o:

 n
o
 

http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze. 

e £omrm.+ LE C tore i#P07. 

ASOEO e - |mmfum:& ]mm;m; |rssverdbagina & u 
Uiiv iiv d | NI …\ e e 

SOMESICONENTALE SOCCOO AGECOLA OSII juslisti [ R E 
SSMDENTE ANO MIEIA RAICOLA II DE SRATO UCIAEC. 53 l Co dossaaaraa JaT g ata. re ssatiesi g;g:\ ionla fi 
U CRIUGASI zz ia fi 432310 | 
SUANA Fià Corgernita Soria aa SUSTACASIFI ADPENY HTT ia aa gA i ia d 

Hoaeintelertarsi GIS0 fi F] L 

NOUTAVSENtTE Ste, Ct r, HOT ER CSISIO Ra iiv ia À 
_ SOI s A ai PIS aa I 
î-‘%.'r&1‘\((t-m"m$fi ERC GAO aa o Wi Fa L 

APEC 31I GE COARMEATA CASIE SA r DI 

N PEENO AOE DI AATA MIRARE ISAT SAO I eEA Ex ] 
lifitaze S iursicoia IS lanpartronriai s 
ERTC SI UEFEAMN AE PONGRLTIMTEOASIS OANI nnà pansfeanti AE 

_ 1ESTC GOIZTT LOANE TIS LL [O ii aa Fabrazo | 
Lèi&ra'e«.:i&m:vîmc‘v.ì<eapeu?a;;?-:o'aa'è;asàiw’ùh.'nf= CRI fi ei ra im 

N 4o î 
PA Lere re d nn e ra : 

P 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 16/05/2023 

AnconAmbiente SpA 
Il Dirigente d’Area 

Ing/Guido \É?îg Bm&îfì 
[ÀL:. ek ) anun 

AnconAmblente S.p.A. re ….… 
Sede legate: Tel,800 880 800{Contralino) P. IVA @ C.F. 01422020421 (?@î) 
Via dal GCemmercio, 27 — 60127 Ancona - Fax 0712009870 R.E.A, An n 130361 rv .—. a'\' _ 
Presidenza, Dirazione ed Uftici: Mail: lrlln@ancanambmnla ìi Gapltata Sociale: € 5.184,240,00 
Vla deal Commarcio, 27 — 60127 Ancona — Welx IC 

Sozciatà saggotla ad altività d" dwszrone e coordinamento del sacio di maggioranza Comune di Ancona 


